
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Convenzione CONSIP SpA e FASTWEB SpA denominata "Servizi di telefonia fissa e
connettività IP4". Liquidazione e pagamento relativo alle fatture emesse per il

_ periodo 01/09/2015 - 31/08/2016. Integrazione impegno di spesa . CIG: 6830332845

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

Il Dirigente Responsabile
(Dott.

Economico Finanziario

Seuore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dott.ssa Maria Luisa Grasso

II Respo
In

II Dirigente Responsabile^ Settore Tecnico
Ing. Salvatore itale

Seduta del giorno O 6 DIO 2016
Nei locali della sede legale dell 'Azienda

piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott. Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione del n. 507 del 12/08/2015 il Direttore Generale di questa Azienda
ospedaliera ha aderito fino alla data del 15/09/2016 alla convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A. e
FASTWEB S.p.A., denominata "IP4 - Servizi di telefonia fissa e connettività" alle stesse condizioni
stabilite nel contratto medesimo, nella Convenzione e nelle Condizioni Generali;

Che con il suddetto atto deliberativo è stata autorizzata la spesa di € 450.000,00 ( iva inclusa)
necessaria per fare fronte ai canoni bimestrali conseguenti al contratto sopra specificato;

Viste le fatture che la società Fastweb S.p.A. ha emesso per un importo complessivo pari ad €.
494.949,93 iva inclusa, afferenti al periodo 01/09/2015 - 31/08/2016, sulle quali il RUP ha apposto il
visto di regolare esecuzione;

1. N. PAE0032911 del 31/10/2015 di € 86.098,05 - periodo di fatturazione dal 01/09/2015 al 31/10/2015
2. N. PAE0038498 del 31/12/2015 di € 80.321,03 - periodo di fatturazione dal 01/11/2015 al 31/12/2015
3. N. PAE0007399 del 29/02/2016 di € 89.220,45 - periodo di fatturazione dal 01/01/2016 al 29/02/2016
4. N. PAE0014517 del 30/04/2016 di € 87.440,99 - periodo di fatturazione dal 01/03/2016 al 30/04/2016
5. N. PAE0020041 del 30/06/2016 di € 78.951,23 - periodo di fatturazione dal 01/05/2016 al 30/06/2016
6. N. PAE0027094del31/08/2016di € 72.918,18- periodo di fatturazione dal 01/07/2016 al 31/08/2016

Ritenuto, pertanto, doversi procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di €
494.949,93 Iva inclusa, addebitando gli importi sul e.e. 20010000200 dei bilanci di competenza, così
ripartiti, utilizzando l'impegno di spesa di cui alla deliberazione n. 507/2015 ed autorizzando con il
presente atto la spesa residua di €44.494,33.

• € 166.419,08 per spese telefoniche bilancio 2015
• € 328.530,85 per spese telefoniche bilancio 2016

Autorizzare, altresì, con il presente atto, la spesa presumibilmente stimata in € 160.000,00 ( iva
inclusa) occorrente per finanziare il pagamento delle fatture emesse da Fastweb Spa relativamente ai
bimestri settembre/ ottobre - novembre/ dicembre anno 2016 sul bilancio del corrente anno.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

LIQUIDARE e PAGARE la somma complessiva di € 494.949,93 Iva inclusa, addebitando gli importi
sul c.e. 20010000200 dei bilanci di competenza, come sopra, utilizzando l'impegno di spesa di cui alla
deliberazione n. 507/2015 ed autorizzando con il presente atto la spesa residua di €44.494,33.

AUTORIZZARE, altresì, la spesa presumibilmente stimata in € 160.000,00 ( iva inclusa) occorrente
per finanziare il pagamento delle fatture relative ai bimestri settembre/ ottobre - novembre/ dicembre
anno 2016 sul bilancio del corrente anno.

MUNIRE il presente atto della clausola dell'immediata esecuzione.



Allegati:
Fatture canoni
Dure
Delibera n. 507/2015

II Responsabile del Settore Tecnico
Ing.

IL DIRETTORE AlNj
( Dott. /Si

MINISTRATIVO
i Annino )

IL DIRET
( Dott. Giorgi

DIRETTORE SANITARIO
( D.ssa Anna

ERALE
ntonocito )

II Segretario
Sig. Salvatore tedda

'


